
UCHWAŁA NR XXXIII/228/2022 
RADA GMINY OSIEK 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIV/65/2016 Rady Gminy Osiek z dnia 24 maja 2016 r. w sprawie 
uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz.U. z 2022 r., poz. 559) w związku z art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.), Rada Gminy Osiek uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Osieku, stanowiącym Załącznik do Uchwały 
Nr XIV/65/2016 Rady Gminy Osiek z dnia 24 maja  2016 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Osieku (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2016 r., poz. 2200 ze zm.), wprowadza się następujące 
zmiany: Po § 15c dodaje się § 15d w następującym brzmieniu: 

„§ 15d. § 15d 

1. Ośrodek realizuje zadania wynikające z ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym, 
do których w szczególności należy: 

1) prowadzenie postępowań w sprawach dodatku osłonowego; 

2) prowadzenie wymaganej dokumentacji w formie papierowej i elektronicznej, w tym przyjmowanie, 
ewidencjonowanie wniosków o wypłatę dodatku osłonowego, sprawdzanie ich prawidłowości 
i kompletności oraz weryfikowanie wraz z ich rozpatrywaniem; 

3) wydawanie rozstrzygnięć, w tym decyzji administracyjnych oraz przekazywanie informacji, 
o której mowa w art. 2 ust. 12 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym, a także 
wydawanie zaświadczeń; 

4) prowadzenie ewidencji księgowo-merytorycznej dla zadania z zakresu dodatku osłonowego; 

5) przygotowywanie list wypłat dodatku osłonowego; 

6) opracowywanie w wersji papierowej i elektronicznej planów potrzeb finansowych na realizację 
zadań wynikających z ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o dodatku osłonowym oraz ich 
przekazywanie; 

7) sporządzanie w wersji papierowej i elektronicznej sprawozdań z zakresu realizacji ustawy z dnia 
17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym oraz ich przekazywanie.”. 

§ 2.  

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek. 

§ 3.  

Pozostałe postanowienia statutu pozostają bez zmian. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CC73BD3-8818-45A3-ABD1-4DF3FCBFC65A. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Osiek 

 
 

Wojciech Śliwiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CC73BD3-8818-45A3-ABD1-4DF3FCBFC65A. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

W dniu 17 grudnia 2021 roku Sejm przyjął ustawę o dodatku osłonowym. Ustawa została 
ogłoszona w dniu 3 stycznia 2022 roku, a weszła w życie w dniu 4 stycznia 2022 roku (Dz. U. z 
2022 roku, poz. 1 z późn. zmianami). Dodatek osłonowy to jeden z elementów tarczy 
antyinflacyjnej w 2022 roku i forma wsparcia finansowego dla obywateli, który  ma łagodzić skutki 
rosnących cen energii elektrycznej, ogrzewania, gazu i żywności dla budżetów domowych. 
Przewiduje się, że wsparciem objętych  będzie  prawie połowa wszystkich gospodarstw domowych.  
W związku z tym, że realizacją zadań wynikających z ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku 
o dodatku osłonowym w gminie Osiek zajmuje się tutejszy Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 
wynikła konieczność wprowadzenia zmian w statucie Jednostki w tym zakresie oraz podjęcia w tej 
sprawie stosownej uchwały.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CC73BD3-8818-45A3-ABD1-4DF3FCBFC65A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 15d
	Paragraf 1 zm. Paragraf 15d Ustęp 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 15d Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 15d Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 15d Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 15d Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 15d Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 zm. Paragraf 15d Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 zm. Paragraf 15d Ustęp 1 Punkt 7



	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



